
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Ставрополь 
01 сентября 2022 г. № 497-п 

О распределении в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Ставропольского края бюджетам городских округов Ставропольского края, 
имеющих статус городов-курортов, на подготовку проектов планировки тер­
риторий городских округов Ставропольского края, имеющих статус горо­
дов-курортов 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 
края от 17 августа 2022 г. № 469-п «Об утверждении Порядка распределения 
и предоставления в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Ставропольского края бюджетам городских округов Ставропольского края, 
имеющих статус городов-курортов, на подготовку проектов планировки тер­
риторий городских округов Ставропольского края, имеющих статус горо­
дов-курортов» Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2022 году иньгх межбюд­
жетных трансфертов из бюджета Ставропольского края бюджетам городских 
округов Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов, на под­
готовку проектов планировки территорий городских округов Ставрополь­
ского края, имеющих статус городов-курортов (далее - иные межбюджетные 
трансферты). 

2. Министерству строительства и архитектуры Ставропольского края 
направить в 2022 году в установленном порядке бюджетам городских окру­
гов Ставропольского края иные межбюджетные трансферты в сумме соглас­
но распределению, утвержденному пунктом 1 настоящего постановления. 

Финансирование указанных расходов произвести в пределах бюджет­
ных ассигнований, предусмотренных Законом Ставропольского края 
«О бюджете Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов» на предоставление иных межбюджетных трансфертов. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского 
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор 
Ставропольского В.В.Владимиров 



УТВЕРЖДЕНО 

влением Правительства 
вропольского края 

сентября 2022 г. № 497-п 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

родов-курортов, на подготовку проектов планировки территории городских 
округов Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов 

(рублей 
Наименование муниципального образования 

Ставропольского края Сумма 

Г ород-курорт Железноводск 

Город-курорт Кисловодск 

Город-курорт Пятигорск 

Итого 

32 994 818,65 

83 203 316,06 

11 801 865,29 

128 ООО 000,00 


